§ 1. Vos igitur, catholici principes, qui tot decorum praerogativis insigniti ad chri- stianam pietatem promovendam arctiori- bus, quam ceteri, obligationis nexibus ob- stricti estis, vos omnes, christifideles, quos Romana Ecclesia materno gremio com- plectitur, ad iucundissimam sacrosancti huius iubilaei celebrationem, paternam, quae urget nos, charitate vocamus et invitamus, ac quasi tubam exaltantes vocem nostram prophetica in vos oracula convertimus, et clamamus: Audite haec, omnes gentes, auribus percipite, qui habitatis orbem; adveniunt dies poenitentiae ad redimenda peccata, ad salvandas animas; appropin- quat tempus, quo Dei misericordia eos tandem convertat, quos sera eius ulciscendi

voluntas diu toleravit; humanae vitae bre- vitatem vobis ipsi ob oculos proponite; cogitate, nos instar aquae dilabi, ac vitam nostram velut a texente praecidi. Et quam- vis nonnulli ex Romanis Pontificibus, prae- decessoribus nostris, eidem iubilaei anno concelebrando praescriptum olim temp- oris spatium provide arctantes, tam solem- nem culparum remissionem, divinaeque iustitiae debitarum poenarum relaxatio- nem intra angustiores annorum limites contraxerint; nihilominus, ob paucitatem dierum nostrorum, paucis illam reditu- ram¹ putantes, quaeramus Dominum dum inveniri potest, invocemus eum dum prope est. Venite ergo ad locum, quem elegit Dominus, ascendite ad mysticam hanc Hierusalem, tot, tantisque a Deo be- neficiis auctam, tot muneribus cumulatam, ut vere de ea dicatur fluminis impetum lactificare civitatem Domini, caelestium nempe fluminis gratiarum, cuius oppor- tunam irrigatione fidelium animae fecun- dantur. Venite et afferte Domino gloriam nomini eius, adorate Dominum in atrio sancto eius. Illic, filii dilectissimi, vere confitebimini Deo in Ecclesia magna, in populo gravi laudabitis eum; quandoqui- dem haec est ceterarum ecclesiarum Ma- gistra, prima catholicae religionis Sedes, Mater credentium, orbis Caput, Vertex re- rum. Quapropter et caelestes benedictio- nes, quas sitis, hic non ex rivulis petetis, sed haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris, aquas videlicet saluberrimas, quibus haustis, efficietur in vobis fons aquae salientis in vitam aeternam.

§ 2. Haec igitur nos prae oculis atque in votis habentes, Romanorumque Ponti- ficum praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, et eorum pium ac saluber- rimum institutum relinquentes, de venera- bilium fratrum nostrorum S. R. E. car-

¹ Erronee edit. Main. et Cherub. Lugdunen- sis legunt *reddituram* (R. T.).

iubilaei ce- lebrationem in proximum an- num MDCCXXV in- dicit et pluri- simam imparti- tur indulgenti- am visitanti- bus quatuor pa- triarchales Ur- bis ecclesias.

dinalium assensu, iubilaei celebrationem in annum proximum MDCCXXV, a primis ve- speris vigiliae Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi proxime futurae inchoandam, et per totum annum ipsum finiendam, auctoritate Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli ac nostris, quanto maximo possumus animi nostri gaudio, ad ipsius Dei gloriam et catho- licae Ecclesiae exaltationem indicimus et promulgamus. Quo ipso iubilaei anno du- rante, omnibus utriusque sexus christifi- delibus vere poenitentibus et confessis, qui ecclesiam Lateranensem, B. Petri et Pauli apostolorum necnon S. Mariae Ma- ioris de Urbe basilicas, semel saltem in die, per triginta continuos aut interpel- latus¹ dies, si Romani vel incolae Urbis, si vero peregrini aut alii exeri fuerint, per quindecim saltem dies devote visita- verint, et pro ipsorum fidelium ac totius christiani populi salute pias ad Deum pre- ces effuderint, plenissimam omnium pec- catorum suorum indulgentiam, remissio- nem ac veniam misericorditer in Domino concedimus et impartimur.

Impeditis be- nigne providet.

§ 3. Et quoniam evenire potest, ut ex- iis, qui hac de causa iter aggressi fuerint, vel ad Urbem se contulerint, aliqui in via, aut etiam in ipsa Urbe, morbo vel alia legitima causa impediti, aut morte praeventi praefinito dierum numero non completo, ac ne quidem fortasse inchoato, praemissa exequi, ac ecclesiam et basili- cas huiusmodi obire nequeant; nos, pia, promptaeque illorum voluntati, quantum in Domino possumus, benigne favere cu- pientes, eosdem, vere poenitentes et con- fessos, praedictae indulgentiae et remis- sionis participes perinde fieri volumus, ac si ecclesiam et basilicas praedictas die- bus a nobis praescriptis reipsa visitassent.

Praelatis prae- cipit, ut omnes

§ 4. Vos autem, venerabiles fratres no-

¹ Sic omnes edit.; sed *interpolatos lege* (n. T.).

stri, patriarchae, primates, archiepiscopi et episcopi, in partem sollicitudinis nostrae vocati, capite tubas argenteas, quarum usus est in iubilaeo, adhibete praedica- tionem verbi Dei, et praenuntiate populis gaudium magnum, ut sanctificentur, et Dei iuvante gratia parati sint ad ea caelestia dona capienda, quae bonorum omnium largitor Deus filiis dilectionis suae per ministerium humilitatis nostrae praepara- vit. Ad caelestia munera in hac Urbe percipienda vocate coetum, congregate populum, sanctificate ecclesiam, docete oves fidei vestrae creditas, quia advenae et peregrini sumus in hac vita, et civitatem hic permanentem non habemus, sed futu- ram inquirimus. Docete omnes, si unquam aliam, nunc potissimum iras, rixas, con- tentiones, et inveterata odia extinguenda propter Christum; nunc praecipue omnes carnis sordes esse detergendas, ut templum Dei mundum sit, et unusquisque vas suum possideat in honore et sanctificatione, et portet Deum in corpore suo. Docete eos nunc maxime scelera detestanda esse, dandamque operam, ne quis christiano nomine abutatur. Docete, sacros indulgentiarum thesauros lucrandi spem omnem inanem esse, nisi quis contrito et humiliato corde se ipsum praeparare, et chri- stianis operibus exercere studeat. Qui au- tem divitiis abundant, aperiant viscera sua, fratrum suorum pauperum inopiam sublevent, praecipue vero erga peregrinos Romam venientes misericordes sint, et sanctam hospitalitatem Deo gratissimam, et quam vetustissimi illi christiani etiam inter persecutionum fluctus diligentis- sime coluerunt, ipsi quoque multa hila- ritate spiritus renovent, atque observent, faciantque sibi amicos de mammona in- quitatis, ut recipiantur in aeterna taber- nacula. Admonete etiam omnes, ut orent pro regibus et principibus christianis, ut quietam et tranquillam vitam agamus, et

moneant et in- stituant ad pia opera peragen- da pro huius- modi iubilaei consequitione.

pax ac concordia perpetuo conservetur. Postremo docete eos, cum sanctam peregrinationem susceperint, qua modestiâ, qua devotione, qua fraternae pacis observantiâ connecti eos oporteat, ut sint Christi bonus odor in omni loco. Praebete autem vos ipsos, fratres venerabiles, et omne clementerum, exemplum in primis honorum operum et formam gregis, ut vestrae virtutis ac religionis veluti sale ceteri condiantur, et omnem peccati putredinem abhorreant, et denique omnes unanimes in uno spiritu christianae charitatis, atque in omni sanctitate et iustitiâ Deo serviamus.

Principes quoque hortatur ad pia opera et praecipue ad peregrinis subveniendum ardentius.

§ 5. Hortamur quoque et rogamus in Domino charissimos in Christo filios nostros imperatorem electum, ac reges et principes omnes catholicos, ut quo plura et magis illustria beneficia ab Eo, per quem reges regnant, acceperunt, tanto ardentius, ut par est, ad Dei gloriam procurandam pio zelo excitentur; praecipue vero fratrum nostrorum episcoporum et superiorum antistitem pastorem sedulitatem et vigilantiam adiuvent, et magis a suis magistratibus ac ministris adiuvari mandent, ut improborum licentia coerceretur, et honorum studia eorum regia ope et gratiâ foveantur; maxime autem erga peregrinos beneficentiam et liberalitatem exercent, curentque ut tutis incedant itineribus, et nullâ hominum perditorum vexatione perturbentur; sed hospitalibus, domibus et publicis hospitibus amanter excepti, et comite et rebus ad vitam necessariis recreati, sine ullâ concussionem et iniuriâ institutum iter laeti peragant, et cum gaudio in patriam revertantur: his enim hostiis reges potissimum et principes Deum sibi placabilem reddent, ut diu in terris felices vivant, et demum in aeterna tabernacula recipiantur ab illis ipsis pauperibus, erga quos misericordiam exercuerint, in quibus Christus pascitur et nutritur.

§ 6. Ut vero praesentes litterae ad omnium fidelium in quibuscumque locis existentium¹ notitiam facilius perveniant, volumus earum exemplis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, ac personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae sigillo munitis, eandem prorsus fidem haberi, quae haberetur iisdem praesentibus, si exhibitae forent vel ostensae.

An. C. 1624

Exemplis huius Constitutionis credi mandat.

§ 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae indictionis, promulgationis, concessionis, impartitionis, hortationis, rogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit incursum.

Sanctio poenalis.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCXXIV, III kalendas maii, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 29 aprilis 1624, pontif. anno I.

Anno a Nativitate Domini MDCXXIV, indictione VII, die vero XVI maii, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri D. Urbani Papae VIII anno I, suprascriptae litterae apostolicae lectae et publicatae fuerunt in atrio basilicae Principis apostolorum de Urbe per me infrascriptum abbreviatorem de curiâ.

AUGUSTINUS HURANDUS, Abbr. de Curia.

Anno Domini MDCXXIV, indictione VII, die XVII maii, pontificatus Sanctissimi Domini nostri Urbani VIII, pontificatus sui I, suprascriptae litterae apostolicae publicatae et affixae fuerunt ad valvas basilicarum S. Ioannis Lateranensis et Principis apostolorum de Urbe, ac cancellariae apostolicae, et in acie Campi Florae, dimissis ibidem earumdem litterarum originalibus appensis per ali-

¹ Male edit. Main. legit existentibus (R. T.).

quod temporis spatium, et exinde amotis, deinde dimissis earumdem litterarum copiis affixis, ut moris est, per nos Camillum Fundatum et Brandimartem Latinum praelibati Sanctissimi Domini nostri Papae cursores.

OCTAVIUS SPADA, magister cursorum.

LVIII.

Sequitur suspensio aliarum indulgentiarum hoc anno sancto durante.

Urbanus Episcopus
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Relatio praedictae indictionis iubilaei.

Cum nuper iubilaei celebrationem a vigiliâ Nativitatis Domini nostri Iesu Christi anni proxime venturi inchoandam¹, et usque ad finem eiusdem anni duraturam, universo populo christiano de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium assensu indixerimus, ac omnibus utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, qui beatissimorum Petri et Pauli apostolorum basilicas, et S. Ioannis Lateranensis ac B. Mariae Maioris de Urbe ecclesias visitarent, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, remissionem et veniam concesserimus, prout in nostris nuper desuper confectis litteris plenius continetur:

Suspensio omnium aliarum indulgentiarum et facultatum absolventi durante hoc anno iubilaei.

§ 1. Cupientes, ut christianae nationes, ex omnibus terrarum orbis locis in alma Urbe nostrâ in fidei ac religionis unitate congregatae, eodem pietatis ac devotionis spiritu basilicas et ecclesias praedictas, quo maximo fieri poterit concursu, durante eodem iubilaeo visitent et frequen-

¹ Puto erroneam lectionem sic esse emendam, ad instar § 2 Const. praecedentis, ut supra pag. 145 a: Cum nuper iubilaei celebrationem in annum proxime venturum, a vigiliâ Nativitatis D. N. I. C. proxime futurae inchoandam (R. T.).